
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

24

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 24 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/02/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

24

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 24 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/02/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0102.001/2018 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Manutenção da
Rede Física da Secretaria Municipal de Educação, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA DA SILVA,
portador do RG nº 20162051420 SSP-CE, CPF nº 717.840.393-49,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de
CHEFE DO NÚCLEO DE MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

24

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0102.002/2018 - GAB                             

Dispõe sobre concessão de gratificação à Servidor Público Municipal,
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

24

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. IRAIDES ELIA DA SILVA, portadora do RG
nº 2157361, SSP-CE, CPF nº 496.008.933-49, servidora do quadro de
pessoal de provimento efetivo, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, para desenvolver suas funções no PSF Centro,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-
5.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0102.004/2018 - GAB                             

Dispõe sobre concessão de gratificação à Servidor Público Municipal,
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. JOSIANE BEZERRA FERREIRA, portadora
do RG nº 257775894, SSP-CE, CPF nº 866.191.443-49, servidora do
quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante do cargo de
Atendente de Serviços Médicos, para acessar e manusear sistema
Horus Especializado no município, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-5.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

24

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0102.003/2018 - GAB                             

24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 24 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/02/2018

Dispõe sobre concessão de gratificação à Servidor Público Municipal,
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. MARIA HELENILMA VIEIRA GONCALVES,
portadora do RG nº 167877288, SSP-CE, CPF nº 361.103.533-53,
servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante do
cargo de Atendente de Serviços Médicos, para desenvolver suas
funções na Assistência Farmacêutica no município, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-5.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0102.001/2018 - SEAD                            

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Educação à Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde em
ter em seu quadro, servidora no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais
para desempenhar suas funções em PSF com carência de servidor
ocupante do mesmo cargo;

CONSIDERANDO, a disponibilidade por parte da Secretaria Municipal
de Educação em ceder a Servidora ANA CRISTINA ALVES DE MATOS
SILVA; 
R E S O L V E:
Art. 1º - Ceder a servidora público municipal ANA CRISTINA ALVES
DE MATOS SILVA, pertencente ao quadro de pessoal efetivo,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria Municipal de Educação de Cedro-CE, inscrito no CPF nº.
689.563.553-04, RG Nº 20087758673 SSP/CE para exercício de suas
funções na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração

24

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2018-03-01T09:50:39-0300




